Частное общеобразовательное учреждение
«Православная начальная школа имени преподобного Сергия Радонежского города Буденновска Георгиевской Епархии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от 14 декабря 2020 года 		                                                      № 43 ОД

Об организации образовательной деятельности в ЧОУ «ПНШ им. прп. Сергия Радонежского г. Буденновска» в декабре 2020 года

	В соответствии с решением координационного совета по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ставропольского края 10 декабря 2020 года, в целях предупреждения, локализации и устранения причин, способствующих распространению коронавирусной инфекции на территории Буденновского муниципального округа, на основании приказа отдела образования администрации Будённовского муниципального района от 11. 12. 2020 г. № 691 ОД «Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях  Буденновского муниципального района в декабре 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Перевести обучающихся ЧОУ «ПНШ им. прп. Сергия Радонежского г.Буденновска» на обучение с использованием дистанционных образовательных технологий с 21 декабря года по 30 декабря 2020 года.
2. В целях обеспечения реализации образовательных программ с использованием    дистанционных   образовательных  технологий   в   период с 21 по 30 декабря 2020 года включительно осуществить перевод учителей на удаленный режим работы, установив максимально возможное количество работников, осуществляющих деятельность в дистанционной форме.

        3. Последним учебным днем  второй учебной четверти 2020-2021 учебного года считать 30 декабря 2020 года.
4. Заместителю директора по УВР Марченко В. В.:
	4.1. Продолжить работу по  учету заболеваемости обучающихся и сотрудников школ гриппом, ОРВИ, взаимодействию с ТОУ Роспотребнадзором по Буденновскому району.
	4.2. Обеспечить целенаправленную информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по вопросам организации обучения, в том числе и с  использованием дистанционных образовательных технологий.
	4.3. Определить формат взаимодействия с каждым обучающимся с целью  обеспечения качественного освоения образовательных программ начального общего образования.
	4. 4. Обеспечить контроль выполнения образовательных программ и соблюдения педагогами режима работы.
4. 5. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного процесса в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой на сайте школы до 21.12.2020 г.
          5. Заместителю директора по УВР Марченко В. В. , руководителю ШМО учителей начальных классов Суриковой Л. И.:
- провести внутришкольный контроль за  I полугодие 2020-2021 учебного года в период с 15 по 18 декабря 2020 года;
- во время обучения с использованием дистанционных образовательных технологий с 21 декабря года по 30 декабря 2020 года обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.
	6. Классным руководителям 1-4-х классов:
- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий и графиком консультаций администрации школы, учителей – предметников и классных руководителей до 18.12.2020 г.;
- оформить согласие (заявление) родителей (законных представителей) на освоение образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий (дистанционное обучение) до 18.12.2020 г.;
- обеспечить безопасные условия обучения и воспитания обучающихся.
 7. Учителям-предметникам:
- внести корректировки в рабочие программы по учебным предметам и дисциплинам в части календарных и календарно-тематических планов, подготовить к утверждению;
-   в соответствии с календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и расписанием уроков направлять перечень домашних заданий и комментариев по изучению новой темы классным руководителям;
 - обеспечить систему проверки и оценивания выполненных домашних заданий обучающихся в период временного приостановления очной формы обучения;
- своевременно заполнять журналы в соответствии с расписанием уроков.
     8. Усилить режим контроля за выполнением мероприятий по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекцией COVID-2019.
       9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ЧОУ «ПНШ им. прп.Сергия
Радонежского г. Будённовска»                          протоиерей Димитрий Морозов

С приказом ознакомлены:                                          «___»_________20__г.
Марченко В.В.___________                         Красноносенко Л.И._________
Сурикова Л.И.__________                            Щёголева Л.В._________________
Змиевская Н.К.__________                           Ворошилова Л.В._______________
Новикова И.С.___________                          Жданкина Н.Э._________________
Лоткова Н.Н._______________                  _Тараскин А. Н. ______________

×àñòíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«Ïðàâîñëàâíàÿ íà÷àëüíàÿ øêîëà èìåíè ïðåïîäîáíîãî Ñåðãèÿ

Ðàäîíåæñêîãî ãîðîäà Áóäåííîâñêà Ãåîðãèåâñêîé Åïàðõèè

Ðóññêîé Ïðàâîñëàâíîé Öåðêâè (Ìîñêîâñêèé Ïàòðèàðõàò)»

Ï Ð È Ê À Ç

îò 14 äåêàáðÿ 2020 ãîäà

¹

43

ÎÄ

Îá îðãàíèçàöèè îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè â ×ÎÓ «ÏÍØ èì. ïðï.

Ñåðãèÿ Ðàäîíåæñêîãî ã. Áóäåííîâñêà» â äåêàáðå 2020 ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåøåíèåì êîîðäèíàöèîííîãî ñîâåòà ïî áîðüáå ñ

ðàñ

ïðîñòðàíåíèåì íîâîé êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè (

COVID

-

19) íà

òåððèòîðèè Ñòàâðîïîëüñêîãî êðàÿ 10 äåêàáðÿ 2020 ãîäà, â öåëÿõ

ïðåäóïðåæäåíèÿ, ëîêàëèçàöèè è óñòðàíåíèÿ ïðè÷èí, ñïîñîáñòâóþùèõ

ðàñïðîñòðàíåíèþ êîðîíàâèðóñíîé èíôåêöèè íà òåððèòîðèè Áóäåííîâñêîãî

ìóíè

öèïàëüíîãî îêðóãà, íà îñíîâàíèè ïðèêàçà îòäåëà îáðàçîâàíèÿ

àäìèíèñòðàöèè Áóä¸ííîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 11. 12. 2020 ã. ¹

691 ÎÄ «Îá îðãàíèçàöèè îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè â

îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ  Áóäåííîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

â

ä

åêàáðå 2020 ãîäà»

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1. Ïåðåâåñòè îáó÷àþùèõñÿ

×ÎÓ «ÏÍØ èì. ïðï. Ñåðãèÿ Ðàäîíåæñêîãî

ã.Áóäåííîâñêà» íà îáó÷åíèå ñ èñïîëüçîâàíèåì äèñòàíöèîííûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ òåõíîëîãèé ñ 21 äå

êàáðÿ

ãîäà ïî 30 äåêàáðÿ 2020 ãîäà.

2.

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ

ðåàëèçàöèè îáðàçîâàòåëüíûõ ïðîãðàìì ñ

èñïîëüçîâàíèåì    äèñòàíöèîííûõ   îáðàçîâàòåëüíûõ  òåõíîëîãèé   â   ïåðèîä

ñ 21 ïî 30 äåêàáðÿ 2020 ãîäà âêëþ÷èòåëüíî îñóùåñòâèòü ïåðåâîä ó÷èòåëåé íà

óäàëåííûé ðåæèì ðàáîòû, óñòàíîâèâ ìàêñèìàëüíî âîçìîæíîå êîëè÷åñòâî

ðà

áîòíèêîâ, îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü â äèñòàíöèîííîé ôîðìå.